
 

1 

 

Prakses veids: daudzsološa prakse      Valsts: Somija 

2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: novatoriska mācību programma vai mācību plāns dotajā jomā 

Prakses 
nosaukums 

Apmācība vadības un pārvaldības zinībās 

Galvenās iezīmes Somija ir ieviesusi mācību sistēmu vadības un pārvaldības zinībās, kas 

ik gadu nodrošina visu organizāciju vadības līmeņu pārstāvju 

tālākizglītību. Apmācība vadības zinībās ir ieviesta, lai palīdzētu 

vadītājiem piemēroties sistēmai “vadība pēc rezultātiem”, kas 

darbojas valsts administrācijā, un lai uzlabotu vadības, 

personālvadības, labas darba vides radīšanas u. c. spējas. 

Turklāt tiek nodrošināta vecāko tiesnešu apmācība saistībā ar 

kompetencēm, kas nepieciešamas, lai vadītu tiesību piemērošanas 

procesu, katrai tiesai nosakot mērķus, kuri jāsasniedz tajā 

strādājošajiem tiesnešiem, un ietverot tādus jautājumus kā lietu 

sadale, tiesnešu darba slodzes līdzsvarošana, nepieciešamība pēc 

vienotas pieejas lietu izskatīšanas laikā un tiesību aktu piemērošanā, 

kā arī tiesu neatkarības jautājumu risināšana. 

Iestādes 
kontaktinformācija 

Tieslietu ministrija 

Pasta adrese: Po Box 25 

00023 Valtioneuvosto 

Faktiskā adrese: Eteläesplanadi 10 

Helsinki 



 

2 

 

Apmācība vadības un pārvaldības zinībās 

Somija 

Tālrunis: + 358 2951 6001 

Fakss: + 358 9 1606 7730 

E-pasts: oikeusministerio@om.fi 

Tīmekļa vietne: http://www.oikeusministerio.fi 

Citas piezīmes Šī programma ir DAUDZSOLOŠA PRAKSE reaģējošas attīstības 

stāvoklī. Iespējams, turpmākajos gados mēs redzēsim šādu pasākumu 

skaita strauju pieaugumu. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: "1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm", ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

mailto:oikeusministerio@om.fi
http://www.oikeusministerio.fi/

